
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 132   DEL  23-12-2020                Reg.Gen. n.533

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: BORSE DI STUDIO ALUNNI MERITEVOLI  ISCRITTI ALL'I=
STITUTO  SCOLASTICO COMPRENSIVO DI CUPRA MARITTIMA
PER  L'ANNO SCOLASTICO 2019-20. EROGAZIONE CONTRI=
BUTI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 27/04/2020 è stato-

approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Cupra Marittima per l’anno
2020 ed il Bilancio per il Triennio 2020/23;
con provvedimento della Giunta Comunale n.68 del 28/05/2020 è stato-
approvato, e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di
Gestione – (PEG) per l’anno 2020/2022;
con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati-
autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti
relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione
degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese
nel rispetto della normativa vigente;

CONSIDERATO che, come per le annualità precedenti, il Comune di Cupra Marittima
propone di finanziare due borse di studio   all’alunno più meritevole frequentante
rispettivamente la scuola Primaria e la Secondaria di primo grado dell’Istituto
Scolastico Comprensivo di Cupra Marittima;

SENTITE le direttive dell’Assessore alla Pubblica Istruzione circa la necessita di
erogare due borsa di studio dell’importo di € 250,00 ciascuno  allo studente più
meritevole iscritto rispettivamente alla Scuola Primaria e Secondaria Inferiore;

CONSIDERATO che la suddetta spesa trova la necessaria copertura sul capitolo 595
(12.011.04.02.03.001) del Bilancio del corrente esercizio – gestione competenza;

DATO ATTO che l’Istituto Scolastico Comprensivo di Cupra Marittima  con nota
PEC dell’ 8/12/2020 comunica i nominativi degli alunni meritevoli che si sono



distinti all’interno della Scuola Primaria e Scuola Secondaria Inferiore utilizzando i
criteri delle miglior valutazioni ottenute nell’anno scolastico 2019/2020 e della migliore
condotta;

VISTO la nota pervenuta con nota PEC del 18/12/2020 mediante la quale la scuola
comunica i nominativi dei ragazzi vincitori del premio per l’anno scolastico 2019/2020;

VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici o dei servizi;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Considerato che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
Procedimento  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai
sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

di erogare per l’anno scolastico 2019/2020,  le seguenti borse di studio1)
dell’importo di € 250,00 ciascuna, come di seguito meglio indicato:

-   CATASTA MARINA  per  ADAMI LEONARDO -   IBAN
IT58Q0311169430000000001660 -  € 250,00

- LUCIDI SUSANNA  per MICHIELETTO FRANCESCO - IBAN  IT26U0103069470
0000631129 18

 - € 250,00

di Imputare la somma di € 500,00 sull’intervento 595 (12.011.04.02.03.001) del2)
bilancio corrente esercizio, gestione competenza;

che il presente provvedimento verrà pubblicato oltre che sull’Albo pretorio3)
online, sul profilo internet del Comune nella sezione “Amministrazione
trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n.
50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 (Ascani Melissa)”

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 132 del 23-12-2020 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 24-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 24-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  05-01-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 132 del 23-12-2020 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima


